
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 901/2010.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 288.391,25                31.722,74              31.722,74                             31.722,74              03/02/2020 12/02 e 20/02/2020

FEVEREIRO 285.315,82                31.384,54              31.384,54                             31.384,54              03/03/2020 12/03/2020

MARÇO 287.447,10                31.618,95              31.618,95                             31.618,95              
03/04/2020

15/04, 20/05 e 

10/06/2020

ABRIL 285.881,30                31.446,73              31.446,73                             31.446,73              04/05/2020 20/05/2020

MAIO 285.479,61                31.402,53              31.402,53                             31.402,53              03/06/2020 10/06/2020

JUNHO 287.768,35                31.654,30              31.654,30                             31.654,30              03/07/2020 07/07 e 10/07/2020

JULHO 287.236,24                31.595,78              31.595,78                             31.595,78              03/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 284.422,81                31.286,31              31.286,31                             31.286,31              03/09/2020 04/09/2020

SETEMBRO 284.911,34                31.340,05              31.340,05                             31.340,05              03/10/2020 06/10/2020

OUTUBRO 286.742,41                31.541,45              31.541,45                             31.541,45              03/11/2020 06/11/2020

NOVEMBRO 284.014,63                31.241,40              31.241,40                             31.241,40              03/12/2020 27/11/2020

DEZEMBRO 281.405,57                30.954,41              30.954,41                             30.954,41              04/01/2020 29/12 e 30/12/2020

13º SALÁRIO 282.770,87                31.104,84              31.104,84                             31.104,84              03/12/2020 10/12/2020

TOTAL 3.711.787,30             408.294,03            408.294,03                           408.294,03            -                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO ALFREDO

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 288.391,25                60.562,21              60.562,21                             -                         60.562,21          171,63                  03/02/2020 12/02 e 10/06/2020

FEVEREIRO 285.315,82                59.916,39              59.916,39                             -                         59.916,39          114,93                  03/03/2020 12/03 e 10/06/2020

MARÇO 287.447,10                63.295,90              63.295,90                             -                         63.295,90          128,85                  03/04/2020 15/04 e 10/06/2020

ABRIL 285.881,30                62.951,13              62.951,13                             -                         62.951,13          04/05/2020 20/05 e 10/06/2020

MAIO 285.479,61                62.862,67              62.862,67                             -                         62.862,67          03/06/2020 10/06/2020

JUNHO 287.768,35                63.366,65              63.366,65                             -                         63.366,65          03/07/2020 07/07 e 10/07/2020

JULHO 287.236,24                63.249,48              63.249,48                             -                         63.249,48          03/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 284.422,81                62.629,96              62.629,96                             -                         62.629,96          03/09/2020 04/09/2020

SETEMBRO 284.911,34                62.737,52              62.737,52                             -                         62.737,52          03/10/2020 06/10/2020

OUTUBRO 286.742,41                63.140,72              63.140,72                             -                         63.140,72          03/11/2020 06/11/2020

NOVEMBRO 284.014,63                62.540,07              62.540,07                             -                         62.540,07          03/12/2020 27/11/2020

DEZEMBRO 281.405,57                61.965,55              61.965,55                             -                         61.965,55          04/01/2020 29/12 e 30/12/2020

13º SALÁRIO 282.770,87                62.266,20              62.266,20                             -                         62.266,20          03/12/2020 10/12/2020

TOTAL 3.711.787,30             811.484,45            811.484,45                           -                         811.484,45        415,41                  

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 SE

B
A

ST
IA

N
A

 D
A

 C
O

N
C

E
IC

A
O

, R
A

M
IR

O
 B

E
Z

E
R

R
A

 D
A

 R
O

C
H

A
 N

E
T

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2c0c2ee1-12e0-4c9f-b1f6-9a14e91bacbf



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                         

FEVEREIRO -                         

MARÇO -                         

ABRIL -                         

MAIO -                         

JUNHO -                         

JULHO -                         

AGOSTO -                         

SETEMBRO -                         

OUTUBRO -                         

NOVEMBRO -                         

DEZEMBRO -                         

13º SALÁRIO -                         

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 901/2010.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO                  820.446,62                90.247,59 90.247,59                              90.247,59               -                     03/02/2020 30/01 e 13/02/2020

FEVEREIRO 891.071,91                 98.016,89               98.016,89                              98.016,89               -                     03/03/2020 28/02 e 10/03/2020

MARÇO 983.038,87                 108.133,15             108.133,15                            108.133,15             -                     03/04/2020 01/04 e 02/04/2020

ABRIL 903.642,01                 99.399,49               99.399,49                              99.399,49               -                     04/05/2020 30/04/2020

MAIO 910.146,39                 100.146,39             100.146,39                            100.146,39             -                     03/06/2020 01/06/2020

JUNHO 896.454,09                 98.608,71               98.608,71                              98.608,71               -                     03/07/2020 01/07/2020

JULHO 896.598,40                 98.624,59               98.624,59                              98.624,59               03/08/2020 04/08/2020

AGOSTO 896.177,79                 98.578,32               98.578,32                              98.578,32               03/09/2020 28/08/2020

SETEMBRO 894.174,87                 98.358,01               98.358,01                              98.358,01               03/10/2020 30/09/2020

OUTUBRO 891.731,32                 98.089,22               98.089,22                              98.089,22               03/11/2020 30/10/2020

NOVEMBRO 891.605,93                 98.075,42               98.075,42                              98.075,42               03/12/2020 25/11/2020

DEZEMBRO 885.091,48                 97.358,84               97.358,84                              97.358,84               04/01/2020 18/12 e 31/12/2020

13º SALÁRIO 890.477,35                 97.952,96               97.952,96                              97.952,96               
03/12/2020

10/12, 15/12 e 

18/12/2020

TOTAL 11.650.657,03            1.281.589,58          1.281.589,58                         1.281.589,58          -                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO ALFREDO

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11% 

 DATA DO 

REPASSE 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 820.446,62                 172.293,43             172.293,43                            -                         172.293,43        154,67                  03/02/2020 13/02 e 10/06/2020

FEVEREIRO 891.071,91                 187.124,83             187.124,83                            -                         187.124,83        26,25                    
03/03/2020

28/02, 10/03 e 

10/06/2020

MARÇO 983.038,87                 216.465,11             216.465,11                            -                         216.465,11        172,24                  
03/04/2020

01/04, 02/04 e 

10/06/2020

ABRIL 903.642,01                 198.982,01             198.982,01                            -                         198.982,01        04/05/2020 30/04/2020

MAIO 910.146,39                 200.477,51             200.477,51                            -                         200.477,51        03/06/2020 01/06/2020

JUNHO 896.454,09                 197.399,18             197.399,18                            -                         197.399,18        03/07/2020 01/07 e 02/07/2020

JULHO 896.598,40                 197.430,96             197.430,96                            -                         197.430,96        03/08/2020 04/08/2020

AGOSTO 896.177,79                 197.338,33             197.338,33                            -                         197.338,33        
03/09/2020

28/08, 31/08 e 

02/09/2020

SETEMBRO 894.174,87                 196.897,29             196.897,29                            -                         196.897,29        03/10/2020 30/09 e 07/10/2020

OUTUBRO 891.731,32                 196.359,22             196.359,22                            -                         196.359,22        03/11/2020 30/10 e 05/11/2020

NOVEMBRO 891.605,93                 196.331,61             196.331,61                            -                         196.331,61        
03/12/2020

25/11, 30/11 e 

02/12/2020

DEZEMBRO 885.091,48                 194.897,13             194.897,13                            -                         194.897,13        
04/01/2020

18/12, 28/12 e 

31/12/2020

13º SALÁRIO 890.477,35                 196.083,10             196.083,10                            -                         196.083,10        03/12/2020 10/12 e 18/12/20

TOTAL 11.650.657,03            2.548.079,71          2.548.079,71                         -                         2.548.079,71     353,16                  

COMPETÊNCIA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                         

FEVEREIRO -                         

MARÇO -                         

ABRIL -                         

MAIO -                         

JUNHO -                         

JULHO -                         

AGOSTO -                         

SETEMBRO -                         

OUTUBRO -                         

NOVEMBRO -                         

DEZEMBRO -                         

13º SALÁRIO -                         

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 901/2010.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 27.788,01                   3.056,67                 3.056,67                                3.056,67                 
03/02/2020

12/02, 13/02 e 

20/02/2020

FEVEREIRO 28.674,91                   3.154,21                 3.154,21                                3.154,21                 03/03/2020 12/03/2020

MARÇO 28.674,93                   3.154,23                 3.154,23                                3.154,23                 03/04/2020 15/04 e 20/05/2020

ABRIL 29.046,26                   3.195,08                 3.195,08                                3.195,08                 04/05/2020 20/05/2020

MAIO 29.046,26                   3.195,08                 3.195,08                                3.195,08                 03/06/2020 10/06/2020

JUNHO 29.046,26                   3.195,08                 3.195,08                                3.195,08                 03/07/2020 07/07 e 10/07/2020

JULHO 29.046,26                   3.195,08                 3.195,08                                3.195,08                 03/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 29.046,26                   3.195,08                 3.195,08                                3.195,08                 03/09/2020 04/09/2020

SETEMBRO 29.046,26                   3.195,08                 3.195,08                                3.195,08                 03/10/2020 08/10/2020

OUTUBRO 29.046,26                   3.195,08                 3.195,08                                3.195,08                 03/11/2020 26/10/2020

NOVEMBRO 29.046,25                   3.195,07                 3.195,07                                3.195,07                 03/12/2020 27/11/2020

DEZEMBRO 29.046,25                   3.195,07                 3.195,07                                3.195,07                 04/01/2020 28/12/2020

13º SALÁRIO 28.242,00                   3.106,62                 3.106,62                                3.106,62                 03/12/2020 10/12/2020

TOTAL 374.796,17                 41.227,43               41.227,43                              41.227,43               -                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

 DATA DO 

VENCIMENTO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11% 

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 27.788,01                   5.835,49                 5.835,49                                -                         5.835,49            79,22                    03/02/2020 12/02 e 10/06/2020

FEVEREIRO 28.674,91                   6.021,74                 6.021,74                                -                         6.021,74            51,14                    03/03/2020 12/03 e 10/06/2020

MARÇO 28.674,93                   6.314,24                 6.314,24                                -                         6.314,24            23,63                    03/04/2020
15/04, 20/05 e 

10/06/2020

ABRIL 29.046,26                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            04/05/2020 18/05 e 20/05/2020

MAIO 29.046,26                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            03/06/2020 10/06/2020

JUNHO 29.046,26                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            03/07/2020 07/07 e 10/07/2020

JULHO 29.046,26                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            03/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 29.046,26                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            03/09/2020 04/09/2020

SETEMBRO 29.046,26                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            03/10/2020 08/10/2020

OUTUBRO 29.046,26                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            03/11/2020 06/11/2020

NOVEMBRO 29.046,25                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            03/12/2020 27/11/2020

DEZEMBRO 29.046,25                   6.396,01                 6.396,01                                -                         6.396,01            04/01/2020 28/12/2020

13º SALÁRIO 28.242,00                   6.218,91                 6.218,91                                -                         6.218,91            03/12/2020 10/12/2020

TOTAL 374.796,17                 81.954,47               81.954,47                              -                         81.954,47          153,99                  

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                         

FEVEREIRO -                         

MARÇO -                         

ABRIL -                         

MAIO -                         

JUNHO -                         

JULHO -                         

AGOSTO -                         

SETEMBRO -                         

OUTUBRO -                         

NOVEMBRO -                         

DEZEMBRO -                         

13º SALÁRIO -                         

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 901/2010.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO -                          03/02/2020

FEVEREIRO -                          03/03/2020

MARÇO -                          03/04/2020

ABRIL -                          04/05/2020

MAIO -                          03/06/2020

JUNHO -                          03/07/2020

JULHO -                          03/08/2020

AGOSTO -                          03/09/2020

SETEMBRO -                          03/10/2020

OUTUBRO -                          03/11/2020

NOVEMBRO -                          03/12/2020

DEZEMBRO -                          04/01/2020

13º SALÁRIO -                          03/12/2020

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110/2020

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JOÃO ALFREDO

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          03/02/2020

FEVEREIRO -                          03/03/2020

MARÇO -                          03/04/2020

ABRIL -                          04/05/2020

MAIO -                          03/06/2020

JUNHO -                          03/07/2020

JULHO -                          03/08/2020

AGOSTO -                          03/09/2020

SETEMBRO -                          03/10/2020

OUTUBRO -                          03/11/2020

NOVEMBRO -                          03/12/2020

DEZEMBRO -                          04/01/2020

13º SALÁRIO -                          03/12/2020

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                        

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

REPASSE 

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA 

NADA A REGISTRAR
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